EDITAL nº 6/2016

A Diretora Geral da Faculdade Canção Nova, no uso de suas atribuições legais, torna público o
valor e planos de pagamento, do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização em
GESTÃO NOS VEICULOS DE COMUNICAÇÃO, a ser oferecido no período de agosto de 2016
a junho de 2018.

I - DO VALOR DO CURSO
Cláusula 1ª – O valor do referido curso é de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais),
podendo ser pago com desconto conforme segue abaixo.

II – DAS FORMAS OPCIONAIS DE PAGAMENTO
Cláusula 2ª – O Contratante/Responsável Financeiro pode optar por um dos seguintes Planos
de Pagamento:

Planos de
Pagamento

Valor Cheio Desconto Investiment
o

Pagamento
em

Parcelas

Investimento

Plano 1 R$ 7.500,00 20% 6.000,00 1 R$ 6.000,00

Plano 2 R$ 7.500,00 15% 6.375,00 6 R$ 1.062,50

Plano 3 R$ 7.500,00 10% 6.750,00 12 R$     562,50

Plano 4 R$ 7.500,00 5% 7.125,00 18 R$     395,83

Plano 5  R$ 7.500,00 0% 7.500,00 24 R$     312,50

Cláusula 3ª – No ato da pré-matrícula o Contratante/Responsável Financeiro pagará o valor de
R$ 312,50 (trezentos e doze reais, cinquenta centavos) como princípio de pagamento – Sinal /
Arras Penitenciais (art. 417, 418, 419 e 420) do Código de Direito Civil Brasileiro.

Cláusula 4ª – Em relação ao valor de R$ 312,50 (trezentos e doze reais, cinquenta centavos)
como sinal, arras penitenciais, princípio de pagamento, será imprescindível sua quitação, no
prazo previsto, para que o(a) Contratante Responsável Financeiro tenha garantida a sua vaga
no curso de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização em GESTÃO NOS VEICULOS DE
COMUNICAÇÃO.

Parágrafo Único – O valor de R$ 312,50 (trezentos e doze reais, cinquenta centavos) pagos
no ato da pré-matrícula, de acordo com os procedimentos estipulados no Edital no. 05, de 13
de maio de 2016 será descontado do valor do 1º (primeiro) pagamento, na forma de
pagamento pela qual o(a) Contratante/Responsável Financeiro fizer a opção.

                                           Cachoeira Paulista, 13 de maio de 2016.

Profa. Shirleya Nunes de Santana
                                                                                       Diretora Geral